
【家庭訪問について】 

６月３日（月）～７日（金）は家庭訪問があります。 

特別日課５時間授業で、１４：００頃の下校になります。 

１０分前後の短い時間ではありますが、お子様についていろいろとお話を伺えれば

と思っています。 

よろしくお願い致します。 

   

 

 

 

 

  

充実の６月に！ 
 初夏を感じる日差しのなか、子供たちは元気よく運動に、学習に取り組んでいます。先日の学校

公開には、ご多用の中、多くの保護者の皆様にご参観いただきありがとうございました。各クラス

の子供たちが張り切って学習している様子をご覧いただけたと思います。みんなで協力し、アドバ

イスし合って進めている姿が多くみられるようになりました。この姿勢を大切にお互いに高め合う

ことができる学校生活になるよう、引き続き指導してまいります。 

 さて、今月からは水泳学習が始まります。水泳は、水の中で全身を使う学習で、体調が十分でな

いと事故につながる危険性があります。まずは、規則正しい生活を心がけ、十分な睡眠と朝食をと

り、良い健康状態で水泳学習に臨めるよう、ご家庭でのご協力をよろしくお願いします。 

１学期も早いもので折り返し地点を迎えました。今まで以上に落ち着いて学習をし、充実し

た毎日を過ごせるよう担任一同努めてまいりますのでよろしくお願いいたします。                                    

【学年主任 的山】 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ プール開き  （朝礼） ６月１２日（水） ※入水しません 

           （学年） ６月１３日（木）２校時 

２ プール時間割 

月曜日 第１・２校時   

木曜日 第５・６校時 

３ 持ち物   

①水着、②水泳帽、③タオル、④水泳出席調べカード 

     （持ち物には必ず名前、現学級名を記入し袋に入れて下さい。） 

４ お願い 

   (1) 水泳出席調べカードには、検温と押印をして下さい。記入もれ、押印もれは 

入水できません。サインではなく、必ず押印をお願いします。 

   (2) 道具忘れの場合も入水できません。 

※もし、忘れても登校中に取りに戻らないようにしてください。 

   (3) 家庭での健康管理に御留意をお願いします。（十分な睡眠、早寝早起き、朝食） 

   (4) 爪は、いつも短く切っておいてください。 

 

 月 火 水 木 金 土 日 

     
1 

 

2 

3 
特日課 5 時間 

家庭訪問 
１４：００頃下校 

4 
 

 

5 
朝礼 

 

6 
PTA 会費集金 

 

7 
 

 

8 
三世代ふれあい活動 
PTA常任理事会 

9 
エコライフデー 

10 
誕生給食 

11 
にこにこタイム 

12 
集会（プール開き） 

クラブ 

13 
声かけ運動 

特日課６時間 

けんこう会議 

14 
特日課6時間 

15 
古紙回収 

16 

17 
読み聞かせ 

校内硬筆展 
（～７／５まで） 

18 19 
集会（健康） 

クラブ 

20 
教育相談日 

21 22 23 
並木地区スポ

ーツ親善大会 

24 25 
児代・児保 

26 
集会（音楽） 

５時間 

27 
声かけ運動 

 

28 29 30 

国語 

動いて、考えて、また動く 

いろいろな意味をもつ言葉、ふるやのもり、一つの花、夏の風景、 

自分の考えをつたえるには 

書写 硬筆、筆順と字形２、筆順と角の付き方１、筆順と角の付き方２ 

社会 事件や事故を防ぐ、くらしとごみ 

算数 わり算のしかたを考えよう、四角形を調べよう 

理科 光電池のはたらき、とじこめた空気や水 

音楽 拍の流れにのってリズムを感じ取ろう 

図工 トントンつないで、木々を見つめて 

体育 マット運動 体つくり運動 鉄棒運動 水泳 

はばたき 手と手をつないで 

令和元年 ６月３日 

川口市立並木小学校 

第４学年 学年だより 

 

For you 



 


